



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20036-21-2021	Data/Ora Ricezione 30 Settembre 2021 14:45:51	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : WM CAPITAL

Identificativo : 152411

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : WMCAPITALN02 - -

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Settembre 2021 14:45:51

Data/Ora Inizio : 30 Settembre 2021 14:45:52

Diffusione presunta

Oggetto : WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL
30 GIUGNO 2021

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2021

Nel II semestre la controllata svizzera Wealty Sa consoliderà le attività per la commercializzazione del Box della Salute

- **Valore della produzione: Euro 0,44 milioni (Euro 0,52 milioni nel 1H2020)**
- **EBITDA: Euro -0,03 milioni (Euro 0,10 milioni al 1H2020)**
- **Risultato Netto: Euro 0,001 milioni (Euro 0,18 milioni nel 1H2020)**
- **Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario): passiva per Euro 0,013 milioni (FY 2020: passiva per Euro 0,101 milioni)**

Milano, 30 settembre 2021

Il Consiglio di Amministrazione di WM Capital (WMC:IM), società quotata su AIM Italia specializzata nel *Business Format Franchising*, ed operativa in ambito health tech attraverso la controllata svizzera Wealty Sa, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2021, sottoposta a revisione contabile limitata.

Principali risultati WM Capital SpA al 30 giugno 2021

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 0,44 milioni rispetto a Euro 0,52 milioni al 1H 2020. La società, che ha risentito degli effetti delle chiusure di attività, ha riorganizzato in ambito funzionale il proprio business con riferimento ai settori comunicazione ed health tech, ridisegnando il proprio portfolio prodotti.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è negativo per Euro 0,03 milioni (positivo per Euro 0,10 milioni nel 1H 2020), per effetto delle dinamiche che hanno impattato il valore della produzione, con un temporaneo aumento dei costi operativi per esigenze di riorganizzazione ed innovazione.

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è negativo per Euro 0,1 milioni (positivo per Euro 0,03 milioni nel 1H 2020), dopo ammortamenti e svalutazioni pari a Euro 0,07 milioni.

Il **Risultato ante imposte** è pari a Euro 0,004 milioni (Euro 0,19 milioni nel 1H 2020).

L'**Utile netto** è pari a Euro 0,001 milioni, in riduzione rispetto a Euro 0,18 milioni nel 1H 2020, dopo imposte pari a Euro 0,003 milioni (Euro 0,007 milioni nel 1H 2020).





COMUNICATO STAMPA

La **Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario)** è passiva per Euro 0,013 milioni, in miglioramento rispetto al 31 dicembre 2020 (passiva per Euro 0,101 milioni al 31 dicembre 2020). Al 30 giugno 2020 la posizione finanziaria netta era positiva per Euro 0,035 milioni.

Nel corso del primo semestre 2021, come comunicato in data 4 febbraio 2021, è stato deliberato da SACE Simest un finanziamento pari a complessivi Euro 0,3 milioni a fronte del programma presentato per le attività di sviluppo della controllata estera Wealty Sa sul mercato Svizzero.

Fatti di rilievo occorsi nel primo semestre 2021

La Società nel corso del primo semestre 2021 ha provveduto ad una razionalizzazione delle proprie attività dando luogo alla costituzione di Wealty Sa, società svizzera dedicata al mondo health tech e posseduta al 60%, che ha avviato la propria operatività in aprile 2021, implicando un consolidamento delle attività nel secondo semestre. Wealty SA è stata supportata da attività di comunicazione volte ad intercettare clientela B2B nei luoghi maggiormente deputati all'utilizzo dei prodotti e dei servizi offerti da Wealty e quindi luoghi dedicati ad eventi sportivi e dello spettacolo che stanno ricominciando ad essere affollati a causa delle minori restrizioni imposto dall'autorità governativa. Tali attività si collocano anche in un momento in cui l'interesse verso il mondo della prevenzione di base sta tornando ai livelli pre-pandemia.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del semestre ed evoluzione prevedibile della gestione

In data 13 luglio 2021, il Consiglio di Amministrazione ha cooptato Ennio Salomone quale nuovo consigliere e nominato il dott. Nicola Valietti Presidente del Consiglio di Amministrazione con la carica di Amministratore delegato, a seguito delle dimissioni del Presidente Fabio Pasquali, il quale si occupa dello sviluppo tecnologico e commerciale della controllata svizzera Wealty SA.

Nel mese di settembre 2021, è stata lanciata su Milano una campagna di maxi-affissioni volta a consolidare il brand AZ Franchising in vista di importanti appuntamenti e fiere internazionali, in ripartenza proprio dall'autunno 2021.

Il secondo semestre dell'anno è auspicabilmente caratterizzato da una maggior intensità nelle attività anche in considerazione del calendario dei principali eventi di settore, la cui ripresa darà nuovo impulso sia all'attività di consulenza che di comunicazione storicamente svolte dalla Società, vista anche la profonda riorganizzazione di cui sono state oggetto.

Nel campo health tech, il ritorno a ritmi più normalizzati, sta spingendo i player di settore a riconsiderare il mondo della prevenzione e del benessere, oltre che il monitoraggio della salute in tutti quegli ambiti tralasciati in questi due anni e che ritrovano nella telemedicina un alleato vincente cui affidarsi. Questo trend si pensa potrà portare, nel secondo semestre, un auspicato effetto sulle attività di commercializzazione svolte dalla controllata svizzera Wealty Sa.





COMUNICATO STAMPA

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2021 sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.wmcapital.it, sezione Investor Relations, nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

Il comunicato stampa è disponibile sui siti internet www.wmcapital.it e www.emarketstorage.com

WM Capital (WMC:IM), società specializzata nella creazione e sviluppo di Business Format Franchising e PMI innovativa dal 2017, affianca le imprese nel proprio processo di crescita per linee esterne attraverso lo sviluppo di sistemi franchising in Italia e all'estero, conferendo know-how industriale e operativo e mettendo a disposizione un network qualificato di operatori internazionali. Opera attraverso le tre aree di attività Consulenza, Comunicazione, Financial Advisory. La controllata Wealty Sa opera in ambito Health Tech ed è specializzata nella ricerca e sviluppo di piani strategici in ambito HealthCare mediante l'ausilio di Box della Salute a favore del benessere delle reti. La società è attiva anche nel settore Multimedia attraverso il brand AZ Franchising, espressione dell'omonima piattaforma costituita dal mensile AZ Franchising e dal portale azfranchising.com. Nella sua esperienza ultraventennale WM Capital ha seguito oltre 700 brand appartenenti a 50 settori differenti e grazie all'expertise acquisita seleziona modelli di business innovativi in settori con elevate potenzialità di crescita, fornendo un set completo di strumenti e servizi volti ad aumentarne il valore nel tempo.

Contatti:**WM CAPITAL**

Emittente
investor@wmcapital.it
Via Cusani, 10
20121 Milano
Tel. +39 02 467781

IR TOP CONSULTING

IR advisory
ir@irtop.com – ufficiostampa@irtop.com
Domenico Gentile, Antonio Buozzi
Via Bigli, 19 – 20123 Milano Tel. 02 45473884/3
www.irtop.net
www.aimnews.it

BANCA FINNAT

NomAd
Angelo De Marco
a.demarco@finnat.it
Piazza del Gesù, 49 - 00186
Roma Tel. +39 06 69933215
www.finnat.it





COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO WM CAPITAL AL 30/06/2021

	Parziali al 30/06/2021	Totali al 30/06/2021	Esercizio al 30/06/2020
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		322.744	356.412
5) altri ricavi e proventi			
altri		122.108	165.485
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		122.108	165.485
<i>Totale valore della produzione</i>		444.852	521.897
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		19.159	39.450
7) per servizi		288.465	184.153
8) per godimento di beni di terzi		1.713	2.502
9) per il personale			
a) salari e stipendi		33.261	26.211
b) oneri sociali		4.811	4.298
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		5.406	1.509
c) trattamento di fine rapporto		1.632	1.509
e) altri costi		3.774	
<i>Totale costi per il personale</i>		43.478	32.018
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		73.385	65.210
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		64.993	64.993
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		8.392	217
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		73.385	65.210
14) oneri diversi di gestione		2.944	3.514
<i>Totale costi della produzione</i>		429.144	326.847
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		15.708	195.050
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		385	
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		385	
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		385	
17) interessi ed altri oneri finanziari			



COMUNICATO STAMPA

	Parziali al 30/06/2021	Totali al 30/06/2021	Esercizio al 30/06/2020
altri		12.041	5.276
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		12.041	5.276
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		(11.656)	(5.276)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		4.052	189.774
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		2.825	7.016
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		2.825	7.016
21) Utile (perdita) dell'esercizio		1.227	182.758





COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO A VALORE AGGIUNTO AL 30/06/2021

	30/06/2021	%	30/06/2020	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	444.852	100,00%	521.897	100,00%	-77.045	-14,76%
- Consumi di materie prime	19.159	4,31%	39.450	0,34%	-20.291	-51,43%
- Spese generali	290.178	65,23%	186.655	46,48%	103.523	55,46%
VALORE AGGIUNTO	135.515	46,41%	295.792	53,18%	-160.277	-54,19%
- Altri ricavi	122.108	39,22%	165.485	0,04%	-43.377	-26,21%
- Costo del personale	43.478	7,59%	32.018	6,77%	11.460	35,79%
- Accantonamenti						
MARGINE OPERATIVO LORDO	-30.071	-0,41%	98.289	46,38%	-128.360	-130,59%
- Ammortamenti e svalutazioni	73.385	15,46%	65.210	10,80%	8.175	12,54%
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	-103.456	-15,86%	33.079	35,58%	-136.535	-412,75%
+ Altri ricavi e proventi	122.108	39,22%	165485	0,04%	-43.377	-26,21%
- Oneri diversi di gestione	2.944	0,83%	3.514	1,37%	-570	-16,22%
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	15.708	22,53%	195.050	34,25%	-179.342	-91,95%
+ Proventi finanziari						
+ Utili e perdite su cambi						
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	15.708	22,53%	195.050	34,25%	-179.342	-91,95%
+ Oneri finanziari	-11.656	-1,25%	-5.276	-1,84%	-6.380	120,92%
REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)	4.052	21,28%	189.774	32,40%	-185.722	-97,86%
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie						
+ Proventi e oneri straordinari						
REDDITO ANTE IMPOSTE	4.052	21,28%	189.774	32,40%	-185.722	-97,86%
- Imposte sul reddito dell'esercizio	2825		7016	3,29%	-4.191	-59,73%
REDDITO NETTO	1.227	21,28%	182.758	29,11%	-181.531	-99,33%



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE WM CAPITAL

	Parziali al 30/06/2021	Totali al 30/06/2021	Esercizio al 31/12/2020
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali		108.361	171.726
II - Immobilizzazioni materiali		220.334	226.726
III - Immobilizzazioni finanziarie		650.000	0
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		978.695	398.452
C) Attivo circolante			
II - Crediti		1.544.306	2.060.307
esigibili entro l'esercizio successivo		1.534.816	2.050.817
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate		9.490	9.490
IV - Disponibilita' liquide		3.373	1.266
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		1.547.679	2.461.573
D) Ratei e risconti		3.118	5.113
<i>Totale attivo</i>		2.529.492	2.465.138
	<i>Parziali al 30/06/2021</i>	<i>Totali al 30/06/2021</i>	<i>Esercizio al 31/12/2020</i>
A) Patrimonio netto			
I - Capitale		154.813	154.813
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni		953.814	953.814
IV - Riserva legale		29.525	28.463
VI - Altre riserve		(1)	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		77.623	57.437
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		1.227	21.247
<i>Totale patrimonio netto</i>		1.217.001	1215.774
B) Fondi per rischi e oneri		31.000	31.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		7.615	5.983
D) Debiti		1.273.876	1.212.381
esigibili entro l'esercizio successivo		1.203.721	1.119.208
esigibili oltre l'esercizio successivo		70.155	93.173
<i>Totale passivo</i>		2.529.492	2.465.138



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE WM CAPITAL AL 30/06/2021 RICLASSIFICATO AD IMPIEGHI E FONTI

Voce	30/06/2021	%	31/12/2020	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	1.541.307	60,93%	2.057.196	83,45%	-515.889	-25,08%
Liquidità immediate	3373	0,13%	1.266	0,05%	2.107	166,43%
Disponibilità liquide	3373	0,13%	1.266	0,05%	2.107	166,43%
Liquidità differite	1.537.934	60,80%	2.055.930	83,40%	-517.996	-25,20%
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo						
Circolante a breve termine	1.534.816	60,68%	2.050.817	83,19%	-516.001	-25,16%
Crediti immobilizzati a breve termine						
Attività finanziarie						
Ratei e risconti attivi	3.118	0,12%	5.113	0,21%	-1.995	-39,02%
Rimanenze						
IMMOBILIZZAZIONI	988.185	39,07%	407.942	16,55%	580.243	142,24%
Immobilizzazioni immateriali	108.361	11,12%	171.726	11,12%	-63.365	-36,90%
Immobilizzazioni materiali	220.334	8,71%	226.726	9,20%	-6.392	-2,82%
Immobilizzazioni finanziarie	650.000	25,70%	0	0,00%	650.000	-
Crediti dell'Attivo						
Circolante a m/l termine	9.490	0,38%	9.490	0,38%	0	0,00%
TOTALE IMPIEGHI	2.529.492	100,00%	2.465.138	100,00%	64.354	2,61%



COMUNICATO STAMPA

Voce	30/06/2021	%	31/12/2020	%	Variaz. assolute	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	1.312.491	51,89%	1.249.364	50,68%	63.127	5,05%
Passività correnti	1.203.721	47,59%	1.119.208	45,40%	84.513	7,55%
Debiti a breve termine	1.203.721	47,59%	1.119.208	45,40%	84.513	7,55%
Ratei e risconti passivi		0		0		
Passività consolidate	108.770	4,30%	130.156	5,28%	-21.386	-16,43%
Debiti a m/l termine	70.155	2,77%	93.173	3,78%	-23.018	-24,70%
Fondi per rischi e oneri	31.000	1,23%	31.000	1,26%	0	
TFR	7.615	0,30%	5.983	0,24%	1.632	27,28%
CAPITALE PROPRIO	1.217.001	48,11%	1.215.774	49,32%	1.227,00	0,10%
Capitale sociale	154.813	6,12%	154.813	6,28%	0	
Riserve	983.338	38,87%	982.277	39,85%	1.061	
Utili (perdite) portati a nuovo	77.623	3,07%	57.437	2,33%	20.186	35,14%
Utile (perdita) dell'esercizio	1.227	0,05%	21.247	0,86%	-20.020	-94,23%
TOTALE FONTI	2.529.492	100,00%	2.465.138	100,00%	64.354,00	2,61%



COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA AL 30/06/2021

Descrizione	30/06/2021	31/12/2020	variazione 30/06/2021 - 31/12/20
a) attività a breve			
Depositi bancari	3.368	1.254	2.114
Denari ed altri valori in cassa	5	11	- 6
Azione ed obbligazioni non immob.			-
Crediti finanziari entro i 12 mesi	128.443	64.770	63.673
Altre attività a breve			-
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	131.816	66.035	65.781
b) passività a breve			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			-
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	74.179	74.224	- 45
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			-
Altre passività a breve			-
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	74.179	74.224	- 45
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	57.637	- 8.189	65.826
c) attività di medio/lungo termine			
Crediti finanziari oltre i 12 mesi			-
Altri crediti non commerciali			-
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	-	-	-
d) passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)			-
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	70.155	93.173	- 23.018
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)			-
Altre passività di medio/lungo periodo			-
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	70.155	93.173	- 23.018
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	- 70.155	- 93.173	23.018
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	- 12.518	- 101.362	88.844

Fine Comunicato n.20036-21

Numero di Pagine: 12